A.D. 1292.

domini, magistri Ade de Wakehurst; magistri Willelmi de la Gare; et dominorum Johannis de Kemeseye, et Willelmi de Mortone; in camera clericorum in manerio domini abbatis Abendonensis apud Kensigstone, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xci<sup>o</sup>.

Ad hee sciendum quod x solidi de summa predicta fuerunt assignati ipsi Ricardo ad faciendum sumptus cause neccessarios.

Incipit decimus annus domini qui incepit viij<sup>o</sup> die Mareii.

*Pope Nicholas IV prohibits any exercise of jurisdiction over the abbot and convent of St. Augustine's, Canterbury, on the part of the archbishop or his official.*

PRIVILEGIUM QUOD MONASTERIO SANCTI AUGUSTINI EST INDULTUM.—Nicholaus, etc. Significarunt nobis dilecti filii, abbas et conventus monasterii sancti Augustini, Cantuarie, ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, quod licet dictum monasterium a jurisdictione quorumlibet ordinariorum per specialia privilegia se lis apostolice sit exemptum, ac eidem ecclesie Romane immediate subjectum, et eciam alias eisdem abbatи et conventui a predicta sede indultum exsistat ne venerabilis frater noster, archiepiscopus Cantuariensis, et ejus officialis in ipsum vel dictum monasterium imperando potestatem aliquam sibi vendicare possit, vel quicquam juris facere, aut in eosdem abbatem et conventum exercere, seu aliquam consuetudinem quamvis levissimam ipsis archiepiscopo et ejus officiali attribuere contra eos, vel eisdem abbatи et conventui aliter inquietudinis molestias irrogare; iidem tamen archiepiscopus et officialis contra privilegia et indulta hujusmodi temere venientes, cum aliquis contra ipsos abbatem et conventum ad sedem apostolicam et curiam curie Cantuariensis, prout ex quadam prava consuetudine in illis partibus molita, que corruptela dicenda est potius, appellatur, eos coram se ad procedendum sub coram examine in causis super quibus taliter provocatur de facto, cum id de jure fieri nequeat, faciunt ad judicium evocari, et mendaciter pretendendo eos fore in dictis causis predicte sedis ministros. Quaro pro parte dictorum abbatis et conventus fuit nobis humiliter supplicatum ut oportunum super hoc adhibere remedium curaremus. Nos igitur attendentes quod hujusmodi tam irrationabilis consuetudo non est aliquatenus observanda, et per hoc nolentes occasione ipsius consuetudinis eosdem abbatem et conventum

A.D. 1292.

quolibet molestari, eisdem archiepiscopo et officiali per nostras litteras districcius inhibere curavimus ne, pretextu dictae consuetudinis, deinceps de hujusmodi causis, in quibus ad prefatam sedem et de facto ad predictam tuicionem ipsius curie taliter provocatur, se aliquatenus intromittere seu in ipsos abbatem et conventum vel eorum aliquem aut dictum monasterium jurisdiccionem aliquam exercere presumant. Quocirca disrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus, si predicti archiepiscopus et officialis mandatum nostrum in hac parte neglexerint adimplere, vos eos ad id, monitione premissa, auctoritate nostra, appellacione postposita, compellatis. Datum, etc.

*Aug. 10.—Peter de Langona appoints proctors to act for him at Rome, giving them plenary powers.*

FOL. 77.<sup>1</sup>

POSTULACIO ET MANDATUM PETRI DE LANGONA AD CEDENDUM LITI, ETC.—Tenore presencium litterarum pateat universis quod ego Petrus de Langona, canonicus Herefordensis, ordino, facio et constituo dilectum michi in Christo Lanfrancum de Pergamo et magistrum Galfridum de Aniballa, procuratores meos legitimos conjunctim et divisim, ad cedendum liti mote diucius in Romana curia coram diversis auditoribus inter me, ex parte una, et reverendum patrem, dominum Ricardum, etc., ac discretum virum, Willelmum de Monteforti, etc., super fructibus et proventibus quos dominus Thomas de prebenda mea de Prestona, etc., percepit vel percipere potuit, ac super expensis meis in lite predicta factis, in quantum contingunt dictum defunctum seu executores ejus predictos, ad que omnia dictos executores petii et optimi sentencialiter condemnari, usque ad quantitatem pecunie, etc., prout in eadem sententia pro me lata plenius continetur, et a qua sententia iidem executores per procuratorem suum in curia existentem appellarunt et appellacionem interpositam prosecuntur, quo eciam adhuc pendet in dicta curia et creditur indecisa; dans eisdem procuratoribus potestatem et generale ac speciale mandatum renunciandi omni processui super premissis in Romana curia nomine meo contra predictum defunctum, etc., et remittendi omnem ius et petitionem quod vel quam habui contra predictum, etc., occasione fructuum et expensarum, et omnia alia facienda, etc.; ratum habiturus, etc. In quorum omnium testimonium sigillum

1—There appears to be a mistake in the numbering of the folios, for there is no sign of a leaf torn out.

A.D. 1292. meum una cum sigillo venerabilis viri domini Johannis, decani ecclesie Herefordensis, presentibus est appensum. Datum apud Bosebury, die sancti Laurencii, martiris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xcij<sup>o</sup>.

1294. Nov. 1.—*Urgent appeal of English bishops to the pope for the canonisation of Cantilupe.*

PRO CANONIZACIONE DOMINI THOME DE CANTILUPO.—Sanctissimo patri in Christo ac domino, domino C., divina providencia sacro-sancte Romane et universalis ecclesie summo pontifici, Antonius, Dunolniensis; Willelmus, Elyensis; Willelmus, Bathoniensis et Wellensis ecclesiarum ejusdem misericordie ministri, cum recommendacione devota pedum oscula beatorum. Solus inspector et serutator cordium, ipse Deus, qui cuncta que sunt et cuius intentionis zelo cognoscit antequam sunt, electorum suorum merita que populo suo profutura providit, nonnunquam, dum in fragilitatis nostre corporibus militant, occultari permittit et contagi, servans ea revelanda in tempore quo humane laudis delectacio electi non minuat premium, nec laudans ut laudato placeat caput ejus adulacionis oleo appetit impinguare. Sane memorie reverende dominus Thomas de Cantilupo, quondam Herefordensis episcopus, quem generis nobilitas non extulit, nec vite seu morum honestas aliorum redditit respectorem, quem sciencia non inflavit sub habitu seculari, quis genere, qualis vite et morum honestate, quantus in sciencia fuerit, occultare dum vixit desiderans, et juxta preceptum dominicum ut parvulus ceteris minimus apparere, statum interioris hominis hominibus contingendo dies suos finivit in pace. Set altitudo diviciarum que potenter servaverat depositum hujus viri, que reliquiarum suarum thesauros prout et quando vult aperit et relevat, volens omnibus declarare quanti dictus episcopus meriti fuerit, apud eum crebra miraculorum ostentacione populis, non absque divine inspiracionis instinctu, ut creditur, ipsius confluentibus ad sepulchrum, quibusdam obsessis a demonibus, aliis diversis detentis languoribus, et aliis in periculis constitutis, ejusdem preceibus et meritis, ut tenetur firmiter, impendendo sue largiflue bonitatis beneficia manifestat; propter quod decens videtur et congruum ut, quem divina potentia per miraculorum frequenciam inter sanctorum consors in celis collocasse presumitur, idem in terris ab hominibus veneretur, ut creatura suo creatori conveniat et concordet, et ut per ejus suffragia populum suum a malis im-

A.D. 1294.

minentibus liberet in hoc mundo, et in futuro cum ipso donet eis gloriam sempiternam. Verum licet non sit nostre parvitatis quid super hoc agendum sit diffinire, cum approbacio miraculorum hujusmodi ex apostolice sedis arbitrio pendere noscatur, igne caritatis accensi sanetitati vestre tenore presencium supplicamus quatinus quem triumphans ecclesia nostra, que nunquam potest decipi seu falli, celorum concivem per dictorum exhibicionem miraculorum fecisse videtur, militans ecclesia cathologo ascribi faciat et conjungi per dictae sedis apices, ipsum ut sanctum precipientis venerari ut adlaucus in celo numerus beatorum augeri debeat et in terris. Conservet sanetatem vestram, etc. Datum Londoniis, kal. Novembris, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xeiv<sup>o</sup>.

1292. Aug. 11. -Robert, rector of Tedstone, charged with incontinence, submitting to the bishop's pleasure, is to resign his benefice in case of like offence in the future.

Vol. 770.

CONFESSIO ET JURAMENTUM ROBERTI, RECTORIS CAPELLE DE TEDESTERNE.—Memorandum quod die lune in crastino sancti Laurencii, anno Dom. M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>xeij<sup>o</sup>, comparuit coram domino in aula sua de Bosebury, Robertus, presbyter, rector capelle de Tedesterne, Herefordensis diocesis, diffamatus super adulterio cum quadam A., uxore cuiusdam parochiani sui, commisso, ac super incontinencia cum aliis mulieribus multociens, ut dicebatur, commissa, et submisit se in omnibus voluntati et ordinacioni domini ipsa die, tactis sacrosanctis evangeliis, jurans in verbo sacerdotii ordinacionem quam dominus duxerit ordinandam se fideliter in omnibus servaturum. Decrevit igitur dominus dictum Robertum, beneficio suo predicto sine strepitu judiciali fore privandum, si deinceps super predictis seu aliquo alio notabili crimine convinci ipsum contigerit, tanquam adulterum incorrigibilem et perjurum. Item quod pro possibilitate sua per penitenciam salutarem Deo quem offenderat satisfaceret de commissis: presentibus tunc ibidem domino archidiacono Salopsire, domino J. de Shelinge, canonicis Herefordensibus; domino J. de Kemeseye; domino Th. de Dane; domino Willelmo de Mortone; Jacobo de Henle; et Stephano de Tanetho.

A.D. 1292 *The assessment of the temporalities of the see for the tithe for the holy land granted in 1292 to the crown.*

ESTIMACIO BONORUM TEMPORALIUM EPISCOPATUS HEREFORDENSIS  
FACTA PER TAXATORES AD HOC SPECIALITER DEPUTATOS PER PRIN-  
CIPALES COLLECTORES DECIME DOMINO REGI EDWARDO CONCESSE IN  
SUBSIDIUM TERRE SANCTE, ANNO DOM. M<sup>o</sup>CC<sup>x</sup>cii<sup>o</sup>.—Dominus epi-  
scopus habet in manorio suo de Herefordia de redditu assiso  
Ciijs. ix d. Idem habet in manorio suo de Berthonia iij carucatas  
terre precii eujuslibet xl s. per annum. Idem in eodem manorio  
de redditu assiso per annum xxli. x s. vii d. q. De perquisitis  
nundinarum Herefordie per annum C s. Item in manorio de  
Sugwas et Etone tres carucatas terre precii eujuslibet xl s.; de  
redditu assiso ibidem de liberis et custumariis xxli. ix s. x d. ob.;  
de quodam molendino ibidem xl s.; de pannagio ijs. Item in  
manorio de Topesleye duas carucatas terre precii eujuslibet per  
annum xl s.; de redditu assiso ibidem viij li. xij s. iiiij d. Item in  
manorio de Homptone idem habet duas carucatas terre precii  
eujuslibet xl s.; de redditu assiso ibidem de liberis et custumariis  
xxvli. xix s. viij d. qu.; item duo molendina que valent lxxj s. viij d.  
per annum. Item idem habet in manorio de Seeldwyke de liberis et  
custumariis de redditu assiso xxxvij li. iijs. ij d. Item idem habet  
in manorio de Ledebury tres carucatas terre precii eujuslibet per  
annum xx s.; de redditu assiso ibidem xxxij li. ijs.; de duobus  
molendinis ibidem per annum xxx s.; de perquisitis et finibus per  
annum xij s. iiiij d.; de pannagio ijs. Item de redditu assiso  
de burgo de Ledebury per annum viij li.; de teoloniis et per-  
quisitis per annum xl s. Item idem habet in manorio de Estenora  
duas carucatas terre precii eujuslibet per annum xij s. iiiij d.; de  
redditu assiso ibidem xili. vjs. vij d.; de quodam molendino  
xij s. iiiij d.; de placitis et finibus terrarum vs. Item idem  
habet in manorio de Colewelle unam carucatam terre precii  
xij s. iiiij d.; de redditu assiso xix li. ijs.; de uno columbario xij d.  
de pannagio ijs. Item habet in manorio de Credeleye, et totum  
consistit in redditu assiso qui valet per annum xxvij li. ix s.;  
item fines et perquisita x s. Item idem habet in manorio de Bos-  
bury duas carucatas terre precii eujuslibet xx s.; de redditu assiso  
ibidem xxij li.; de finibus et perquisitis ibidem xij s. iiiij d.; de  
uno columbario xij d. Item idem habet in manorio de Bromyord,  
totum consistit in redditu assiso, videlicet xxxij li.; de uno  
molendino ibidem xxij s.; de finibus et perquisitis xx s.; de